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U susret Adventu  

„VED SE BLIŽI VRIJEME BLAGO VED SE BLIŽI ONAJ ČAS, 
KAD DE IZID SUNCE BLAGO, SVANUT SVEMU SVIJETU SPAS, 

SVANI DANE I NOD SKRATI, SINI SUNCE I POVRATI, 
BOGU ČAST NA VISINI, LJUD'MA MIR NA NIZINI“ 

 

 

 adventu se pripremamo za susret s Gospodinom. On dolazi meĊu nas kao 

Emanuel, da bude Bog s nama. Kako bi se što bolje pripremili za taj susret 

i dolazak:  

 - u sebi moramo stvoriti tišinu  jer dolazeću rijeĉ, koja se ţeli utjeloviti u našem 

ţivotu, ako nema tišine, ne moţemo je ni ĉuti ni osjetiti.  

- U životu moramo naći vremena, to mogu biti upravo ova ĉetiri  tjedna, kada 

slušana rijeĉ prodire u dubinu srca i  preobraţava ga, vraća nam tako potreban mir, 

radost i sreću.  

- U odnosu i susretu s našim bližnjima moramo prepoznati Onoga koji nam 

dolazi, jer nam on dolazi i pohaĊa nas u braći ljudima koje trebamo ljubiti.  

 

Kao poticaj i pripremu za susret s Gospodinom koji dolazi neka nas u ovom 

adventu potaknu: 
 

 

 

- ADVETSKE MISE ZORNICE 
Svakog utorka i subote u našoj župnoj crkvi 
ujutro u 6.30h  
 
-ČITANJE I SLUŠANJE BOŽJE RIJEČI 
Osobno i u zajednici na euharistiji 
 
 
-MOLITVA I EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
Svakog četvrtka iza sv. Mise u 18h 
 
 
-BOŽIDNA ISPOVIJED I SVETA PRIČEST 

 

U 
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Uvodna misao 
BOŽIĆ  U „VODIŠKOJ ARKI“ 

 
Poštovani i dragi čitatelji, braćo i sestre u Kristu! 

 
  Kao vaš novi ţupnik po prvi puta u 

našem ţupnom glasilu „Okit“  kroz pisanu 

rijeĉ vam se obraćam i sve vas od srca 

pozdravljam. 

   Mnogi će se od vas zapitati dok 

budu ĉitali uvodnu misao zašto ovakav 

naslov: Boţić u „Vodiškoj arki“. Nekoliko je 

razloga koji su me potakli na izbor teme i 

naslova. 

Pred nama je otajstvo Boţića za 

koje se,  iskreno vjerujem, u došašću 

pripremamo i koje radosno išĉekujemo. U 

otajstvu Boţića slavimo utjelovljenje Boţjeg 

sina, koji silazi, raĊa se meĊu nas i ulazi u 

našu ljudsku povijest da bi zajedno kao 

Emanuel „Bog s nama“ bio naš suputnik i 

supatnik. Isus Krist-Boţić-mali Bog rodio se meĊu nas i za nas te nas poziva na 

nasljedovanje njegova puta jer on je Put koji slijedimo i prema kojem idemo.  

 Otajstvo Boţića slavimo u zajedništvu Kristove Crkve, zajednice njegovih 

uĉenika, koju je on ustanovio i pozvao da ga slijedi i prati na njegovu putu.  

Crkva simbolizira „Petrovu  laĊu“ koju je Krist povjerio Petru i njegovim 

nasljednicima da je vode prema vjeĉnoj luci spasa. Na tom putu „Petrova laĊa“ – Crkva 

doţivljava i nevere i oluje, plovi po uzburkanom moru i valovima…  

Svoju sigurnost i spasenje imamo jedino  u svome Uĉitelju  i Spasitelju koji se 

utjelovio u osobi  Isusa Krista  pred kojim se pokoravaju valovi, nevere i oluje ţivota i 

povijesti.  

 Po svome krštenju, na obali ovoga našega prelijepog Jadranskog mora, i naš je 

narod prije 14. st. ušao u „Petrovu laĊu“ i postao dio Kristove  Crkve i od tada s njom i u 

njoj  plovi prema vjeĉnoj obali u susret svome Gospodinu. 

 Naši su stari, djedovi i pradjedovi, ţivjeli svoju vjeru i slavili otajstvo Boţića 

uvijek radosno s ponosom i ljubavlju jer su u njemu (Boţiću) pronalazili Onoga koji im 

daje utjehu, jakost i snagu u svim teškoćama, neverama i olujama ţivota.  

 Ovoga Boţića sjetimo se svih onih koji su kroz povijest ove ţupe i ovoga grada 

svojim radom, djelovanjem i zalaganjem doprinijeli izgradnji, rastu i ţivotu naše Crkve – 

„Vodiške arke“. 

Spomen i sjećanje na njih neka nas ispuni ponosom i radošću te nam bude 
obveza i zalog  nastaviti njihov put nasljedovanja Gospodina i izgrađivanje  života u 
zajedništvu i ljubavi u svojoj/našoj Crkvi vodiškoj. 
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Svima vama  braćo i sestre u Kristu od srca ţelim blagoslovljen Boţić sa ţeljom 

da u radosti , miru i ljubavi proslavite i doţivite utjelovljenje Boţića – roĊenje Boţjeg sina 

koji se rodio i raĊa za nas i meĊu nama.  

 

Otvorimo svoja srca Boţiću i radosno ga prihvatimo u našim obiteljima i našem 

gradu. Radosno i puni ljubavi doĉekajmo njegovo roĊenje.  On je naš Boţić koji se raĊa 

meĊu nama i za nas u našoj „Vodiškoj arki“. 

 

Na dobro vam došlo PoroĊenje Gospodinovo!  

 

Vaš ţupnik 

 

 

 
Promjena župnika i primopredaja župe 

 
Biskupskim dekretom šibenskog biskupa mons. Ante Ivasa, nakon navršene 

kanonske dobi i 50 godina svećeništva, dugogodišnji ţupnik Vodica don Frane Šimat je 

umirovljen, a novim ţupnikom je imenovan don Franjo Glasnović, dotadašnji ţupnik 

Skradina. 

 

U ponedjeljak, 13. rujna 2010. u jutarnjim satima oko 8.40 novoimenovani 

ţupnik Vodica Franjo Glasnović došao je u Vodice. Ispred ţupnog ureda doĉekao ga je 

aktualni ţupnik don Frane Šimat i zaţelio mu srdaĉnu dobrodošlicu. U 9 sati zapoĉela je 

primopredaja ţupe kojoj je u ime Šibenske biskupije  prisustvovao biskupski delegat 

generalni vikar mons. Dominik Škevin.  U 12.10h u ţupnoj crkvi Našašća sv. Kriţa u 

Vodicama novoimenovani ţupnik don Franjo izrekao je ispovijed vjere i tim ĉinom 

preuzeo ţupu. Uz generalnog vikara mons. Dominika Škevina,  aktualnog ţupnika don 

Frane Šimata i novoimenovanoga ţupnika don Franje Glasnovića primopredaji ţupe su 

prisustvovali i ĉlanovi ţupnog ekonomskog vijeća: Nikola Skoĉić, Ante Roca i  Davor 

Šušak. Nakon ruĉka, u 14.30 sati nakon 20 godina sluţbe don Frane Šimat otišao je iz 

Vodica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz statistike župe Vodice 2010. 
 

Krštenih: 70; Prvopričesnika: 71; Krizmanih: 85; vjenčanih: 26; Umrlih (crkveni 
sprovod): 37 

- Darovatelji za „Okit“ – 41.051,00 kn 
- Od skupnih misnih nakana za „Okit“ – 35.800,00 kn 
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Uz odlazak don Frane Šimata u mirovinu 
 

Otišao nam je naš don Frane 
 
Nakon 20 godina predanog i gorljivog angaţmana u 

Vodicama, navršivši kanonsku dob, naš ţupnik don Frane 

Šimat je otišao u zasluţenu mirovinu. 

Teško je u par reĉenica sloţiti 20 godina ţivota i rada tog 

velikog, a opet takvog skromnog i poniznog Boţjeg 

sluţbenika, ovdje, s nama i za nas. Jednostavno moţemo 

uskliknuti: bio je velik, s nama i za nas, inicijator, planer i 

pokretaĉ, diplomata i mirotvorac, prijegorni radnik u 

vinogradu Gospodnjem, teolog, propovjednik, pjevaĉ i 

nadasve ĉovjek – jedan od nas koji je u ime nas dizao 

ruke Gospodinu i kad je to bilo teško. 

Ovo mjesto, ova ţupa na dostojanstven naĉin su se 

oprostili od svoga don Frane.  

Oproštaj je trajao gotovo dva tjedna, cijelo se mjesto naĉas zaustavilo, mnoge 

grupe i pojedinci osjetili su da treba reći HVALA i DOVIĐENJA.  

Don Frane se oprostio sa preminulim vatrogascima na gradskom groblju 29. 

kolovoza, potom sa Okitskim svetištem sveĉanom svetom misom naveĉer na Malu Gospu 

8. rujna. U toj prilici i naš je Šime Strikoman izradio milenijsku fotografiju brojnog 

mnoštva sa svojim ţupnikom. Grad Vodice oprostio se od svojeg vjernog suradnika u 

Kulturnom centru 6. rujna. 

 

Prigodna priredba za oproštaj sa Župnikom  

 

Doista, bilo je izvanredno! Sveĉani doĉek Ţupnika sa 

strane Gradonaĉelnice i okupljenog svijeta, uz sviranje 

Vodiĉke glazbe, ulaz u dvoranu prepunu gostiju... 

Zapoĉelo je sa bogatim kulturnim programom, 

nastupanjem pojedinih grupa na pozornici ureĊenoj od 

našeg Jole za ovu prigodu. Uslijedila je rijeĉ naše 

Gradonaĉelnice, zatim ţupnika Don Frane, te drugih 

ĉestitara. Uruĉeni su mu vrijedni i dragi pokloni!  

Treba pripomenuti da Ţupnik odlazi nakon 20 godina 

ţupnikovanja u Vodicama, a tog dana je bio i njegov 75. 

roĊendan; i k tome, slavio je 50. obljetnicu svoga 

svećeništva. Nakon programa, uslijedio je domjenak za 

sudionike ovog prigodnog slavlja. 
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Centralni oproštaj – sveta misa 12.09. 

 

Centralni oproštaj sa ţupom i ţupljanima 

dogodio se u ţupnoj crkvi na "velikoj" misi, u 

nedjelju, 12.09.  

Na poĉetku misnog slavlja Ţupnik je 

pozdravio don Krešimira Matešu, ţupnika katedrale 

u Šibeniku, koji je zapoĉeo teološki studij 1992. i 

uspješno stigao do oltara. TakoĊer, Ţupnik je 

spomenuo brigu za zvanja koja je urodila plodom: 

don Krešimirom, ĉ.s. Šteficom, fra Ivicom /uskoro 

franjevaĉkim mladomisnikom/, Nikolom 

sjemeništarcem... 

Nakon toga pozdravio je meĊu nazoĉnima 

svoju rodbinu istaknuvši kršćanske korijene iz kojih 

su ponikli. To je naveo rijeĉi svoje pk. majke na 

samrti /1993./: "Sinko, poĊi ti k svome narodu, on te 

treba. Velika je tvoja ţupa" i rijeĉi oca koji je u 

vrijeme teških napada na Vodice rekao: "Sinko, ne 

daj Boţe, da napustiš svoj narod kad je u nevolji i najviše te treba"!  

Uslijedila je misno bogosluţje, kratka homilija, a nakon priĉesti, oproštajna rijeĉ 

koju je u ime ţupne zajednice izrekao dr. Ante Pelajić, u ime pjevaĉkog zbora njegov 

predsjednik Ante Ĉorić pok. Filipa, zatim je izrekao prigodno krasnoslovlje Jole M. i 

Ljiljana J. Ţupniku su predali prigodne poklone: Šime Ĉ.A., Anka I., Ivica S., Branimir S., 

i Marijana S 

 

Oproštajni govor župljana župe Našašća sv. Križa – Vodice  /12.09.2010./ 

 

Poštovani, dragi ţupniĉe don Frane! 

 

Ljudski ţivot nikad ne stoji na istome, stalno ide naprijed...razvija se... dogaĊaju 

se pri tom nove stvari... Neke od njih nas raduju, neke opet ţaloste... Ovo je jedan od onih 

trenutaka kad nam je srce ispunjeno i radošću i tugom.... Radošću i ponosom jer ste s 

nama i za nas ţivjeli, slavili, molili evo već 20 godina,... ţalošću i tugom, jer odlazite...  

Sjećamo se i sada ţivo jeseni godine Gospodnje 1991. kada ste radosno doĉekani 

od vjernog puka i naših ĉasnih sestara koje su i danas aktivno ukljuĉene u ţivot i rad ţupe. 

Ne znam koji je osjećaj tada proţeo Vaše srce, no mi znamo da ste našli ţupnu zajednicu 

koja je preţivjela mnogobrojne muke i nedaće i iznutra i izvana, koja je bila biĉevana i 

lomljena na sve naĉine. U onim teškim vremenima jednoumlja, ipak je preţivio ovdje onaj 

Biblijski „sveti Ostatak“ – mala i ĉvrsta, ĉeliĉna šaĉica divova u vjeri koji su unatoĉ 

trpljenjima i poniţavanjima koja su radi svojeg opredjeljenja trpjeli, ipak  saĉuvali vjeru u 

Boga, ljubav prema Crkvi, svetim tradicijama, Domovini... Ove vrijednosti, koje su se tiho 

i ponosno ţivjele u našim Vodicama, koje su kao u klici skrovito bile prisutne, Vi ste, 

dragi naš don Frane prepoznali, obogatili, umnoţili.... 
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Dolaskom u našu  ţupnu crkvu stavili ste se pod moćnu zaštitu sv. Kriţa i Naše 

Gospe od Okita prema kojoj ovaj puk gaji njeţnu sinovsku i kćerinsku ljubav i spasonosnu 

povezanost. 

Već u prvom mjesecu svojega dolaska u Vodice, osjetili ste i s nama proţivjeli 

sve strahote Domovinskog rata. Mnogi naši domovi ostali su bez oĉeva, braće, sinova koji 

su negdje po bojišnici branili svetu Djedovinu, a vi ste sa ţupnom zajednicom podupirali i 

hrabrili naše starce, majke, supruge i djecu... Molili ste za naše branitelje i njihove 

obitelji... 

Tješili ste vaše ţupljane  koji su kuće zamijenili skloništima i u nadi i patnji 

molili Gospinu krunicu – tu utjehu Domovine, Branitelja i svakog ĉovjeka. Posebnom 

oĉinskom paţnjom progovarali ste rijeĉi utjehe i nade  na posljednjim ispraćajima 

poginulih branitelja. Ulijevali ste sveti ponos, nadu da ţivot darovan nije bez ploda već 

cvate u Kraljevstvu Boţjemu. Moţemo reći – vi ste pridizali slomljene, tiho lijeĉili 

bolesne i uĉili nas kako se to  moţe vjerom „prijeći prag nade“. 

Zajedno s nama doţivjeli ste i veliku bol rušenja crkve na Okitu. Iako je 

neprijatelj mislio da će nam time srušiti povjerenje u Nebesku Majku, nama se ţalost i 

tuga pretvorila u snagu, zanos i ţelju da se izgradi novo predivno svetište posvećeno Njoj 

u ĉast.  

I u Vama se, dragi naš ţupniĉe, stvorio onaj zdravi, sveti inat koji ste preusmjerili 

u silnu ljubav, snagu i energiju da  obnovite ono što se htjelo izbrisati, uništiti, posjeći i 

zabraniti.  

Ono što je planirano kao naša sramota i bol, rana Okita kao rana našeg srca i 

vjere, pretvorila se po Vašoj viziji i predanju u veliĉanstveno djelo ljubavi, tihu ţrtvu, 

osloboĊenje, ozdravljenje, ispunjenost Gospodinom.  

Sebe ste ugradili u izgradnju novog Gospinog svetišta. Ovaj Okit vaša je divna  vizija, vaš 

plan i ostvarenje. Posjećujući naše marljive radnike svaki dan, radovali ste se  svakom 

novom kamenu uzidanom u konture nove crkve. Gledajući u budućnost, vozeći se po 

razrovanom putu  do vrha Okita zamišljali ste da se i put napravi i svetište dovrši, da 

hodoĉasnici mogu u okrilju Majke naći mjesto mira, okrjepe i spokoja. I to se ostvarilo. 

Dolaskom slobode i demokracije, i Vi ste se zajedno sa cijelom Crkvom našli 

pred novim izazovima, novim mogućnostima djelovanja. 

Kao vrsni poznavatelj informatike brzo ste došli do ţeljenih rezultata i imamo 

danas uredno i suvremeno sreĊenu cjelokupnu ţupnu dokumentaciju na kojima vam mogu 

zavidjeti mnoge ţupe.  

„IziĊe sijaĉ da sije“ – kaţe Biblija. Vi ste taj sijaĉ... sijaĉ koji sije i kad je tlo 

meko i plodno, ali i kad je kameno i trnovito. Sijaĉ koji je zasijao kvalitetno sjeme Boţje 

Rijeĉi, Boţje ljubavi u naša srca... Sijaĉ koji sije u zgodno i nezgodno vrijeme. Sijaĉ ste 

koji sije ne traţeći ništa za sebe, a dajući sve. Sijaĉ koji sije i kad je umoran, bolestan, a 

ponekad i razoĉaran, pa moţda i povrijeĊen. Sijaĉ ĉije oĉi srca ne zastaju na našim 

propustima, već na Boţjem milosrĊu. 

Svoj rad temeljili ste na ljubavi, predanju, silnoj energiji i vjeri. Iz dana u dan 

izgraĊivali ste jedinstvo ove ţupne zajednice koje se oĉitovalo u vašoj ţelji da obnovite 

porušene i zaboravljene naše stoljetne svetinje. Spominjemo se  obnove i ureĊenja 

kapelica po našim vodiĉkim poljima, ureĊenja starih crkvica, obnovu vodiĉkog zvonika – 

taj divni znak vjere, koji nam upućuje pogled gore – prema nebesima. Obnovu ţupne 
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crkve, i posljednji projekt – obnova zgrade Baţane, koji će  biti pastoralni centar, u kojem 

će se okupljati mnoge zajednice: djece, mladih, odraslih. Pastoralni centar će pomoći rastu 

vjere i zajedništvu. 

Gradili ste  ono najvaţnije, ţive Hramove vjere u našim srcima. Moţemo reći 

gradili ste kamena zdanja crkvi, ali gradili ste i ţivu  vodiĉku Crkvu. 

Sjetimo se samo poticaja, predvoĊenja  i podrške u svim ţupnim grupama – poticaji 

okupljanju djece, mladih, odraslih.  Osnovali ste pastoralno i ekonomsko vijeće koje vam 

je pomoglo u radu. Cijenili ste  stare puĉke napjeve, ali isto tako veselili ste se svakoj novo 

nauĉenoj crkvenoj višeglasnoj skladbi koju je naš crkveni zbor s ljubavlju pjevao i 

uveliĉavao naša misna slavlja. Pratili ste i njegovali tradiciju naših Ţudija, cijenili ste rad 

naših briţnih ţupljanki koje vode brigu o ĉistoći crkve. Od samih poĉetaka organizirali ste 

rad Biblijske tribine na kojoj iz tjedna u tjedan pojedini vjernici obogaćuju svoje ţivote 

upoznavajući  bogatstvo Biblije, vjere, tradicije. Osjećali ste brigu za siromašne i 

potrebite, te ste potaknuli  rad ţupnog Caritasa. Radovali ste se našim mladima i njihovom 

skladnom pjevanju, ĉitaćima koji nam razgovijetno ĉitaju Boţju rijeĉ. Veselili ste se 

ministrantima. Podupirali ste osnivanje molitvene zajednice znajući njenu vaţnost za 

duhovni rast ţupe. Jednakom ste ljubavlju prihvatili izbjegle, prognane i sve koji su ovdje 

htjeli osnovati dom, Zahvaljujući vama  oni su osjetili da su prihvaćeni i ukljuĉeni u sva 

zbivanja naše ţupe. Posebnu paţnju ste uvijek stavljali na temelj naše vjere- Boţju Rijeĉ i 

njezino tumaĉenje. Vaše propovijedi divna su i velika tumaĉenja Boţje Rijeĉi! Savjesno 

ste spremali nedjeljne propovjedi kroz tjedan  budući da je Boţji narod gladan Boţje rijeĉi, 

Boţje mudrosti a ne ljudske.   

Unosili ste u liturgijska slavlja ĉitavo svoje biće, pjevajući zanosno svom dušom 

svojom. Vaše propovijedi su nas podizale, tješile, ohrabrivale, radovale, ujedinjavale, 

usmjeravale k oltaru Gospodinovu. 

Osobita Vaša ljubav i skrb usmjerena je bila usmjeravanju mladih naraštaja 

nedjeljnoj misi, tom centralnom i glavnom otajstvu naše vjere, izvoru i vrhuncu svih 

zbivanja u ţupnoj zajednici. I ovogodišnji naši krizmanici i mnogi prije njih zapamtit će 

onu moćnu reĉenicu – BITI KRŠĆANIN NEDJELJNE MISE. 

Mudro ste ĉuvali svete tradicije i njegovali puĉke poboţnosti, pridavali vaţnost 

obiĉajima i obredima.  Pod Vašim briţnim okom izišao je i reprint izdanja „Vodiĉkog 

obiĉajnika“, a sudjelovali ste i u izradi knjige, dvd-a i nosaĉa zvuka „Puĉko crkveno 

pjevanje u ţupi Vodice“. 

  Odgovorno ste i zauzeto bili uĉitelj, pastir, prorok, svećenik,...trudili ste se mudro 

i zauzeto upravljati povjerenim Vam stadom. 

Svojom vizijom zacrtali ste putove ovoj ţupi i u budućnosti. Znamo da je pred nama 

izgradnja nove crkve u Stablincu koja će biti od velike koristi našim vjernicima. 

Prošlotjednim blagoslovom novog pastoralnog ţupnog centra u Baţani obvezali ste nas da 

taj prostor koristimo za porast vjere i zajedništva svih generacija ove ţupe. 

I u zdravlju, bolesti i umoru bili ste svjedok vjere i pokazali da  tijelo moţe biti i slabo ali 

je Duh jak. 

Ono što ţelimo  Vama reći izraţavamo divnim ljudskim rijeĉima    

HVALA don Frane! 

U ime svih dosadašnjih ţupnih pastoralnih i ekonomskih vijeća, svih crkovinara, 

naših ĉasnih sestara, ţupnog zbora i zbora mladih, Ţudija, Biblijske tribine, Molitvene 
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zajednice, Caritasa, ţupljanki koje ureĊuju našu crkvu, ĉitaĉa, zajednice mladih, djeĉjih 

zajednica bibliĉara, ministranata, krizmanika i prvopriĉesnika, dekoratera,  „Ribica“ 

,tolikih zajednica zaruĉnika, odraslih pripravnika na sakramente, Vaših suradnika u 

ţupnom uredu, vjerouĉitelja, vjerouĉiteljica, naših mladih animatora i svih ostalih vaših 

dragih ţupljana... 

Iskreno i od srca još jednom:  vam HVALA! 

Jer ste ţivjeli po Kristu, i s Kristom i u Kristu! 

Jer ste nam pokazali Put! Jer ste svećenik i svjedok!  

Jer ste ţivjeli s nama i za nas! 

U zdravlju, bolesti i umoru, bili ste svjedok vjere i pokazali da  tijelo moţe biti  slabo ali je 

Duh jak. 

Vi odlazite, ali mi smo duboko uvjereni da nas ne ostavljate, Šibenik nije daleko i 

sigurno ćete vi koji puta navratiti k nama. Vjerujemo da ćete nas pratiti u svojim 

molitvama. 

Opraštamo se od Vas kao od velikog Kristovog svećenika ove Ţupe!  

Znamo Vaš stil i Vaš radni elan. Iako odlazite u mirovinu, mi znamo da ćete i 

sada naći naĉin da i dalje djelujete, molite, propovijedate, ispovijedate... da ćete i dalje u 

krilu šibenske Biskupije biti savjetnik i pomoćnik mlaĊim svećenicima. 

Kaţemo Vam stoga – Dragi ţupniĉe  don Frane  nek' Vas Gospodin blagoslovi i ĉuva! 

Gospa od Okita nek' Vam bude moćna zaštita i zagovornica!  

Hvala na svakoj rijeĉi poticaja, utjehe, ohrabrenja kojom ste nas usmjerili da budemo više 

Boţji i više ljudi. 

Hvala Vam i ţivjeli, i ne zbogom već  DOVIĐENJA!!!!!!! 

 
 

Uz dolazak novog župnika 

don Franjo dobro nam došli 

Nakon što smo se prošle nedjelje, 12. rujna, na 

izvanredan i veleban naĉin oprostili on našeg ţupnika don 

Frane Šimata, ove nedjelje 19. rujna, srdaĉnu dobrodošlicu 

izrazili smo novom ţupniku don Franji Glasnoviću. 

 Don Franjo ovoj ţupi nije nepoznanica, ili mogli 

bi smo reći i drugaĉije: don Franji ova ţupa nije 

nepoznanica! Ĉesto puta je nesebiĉno ţrtvovao svoje 

vrijeme i stavljao se na raspolaganje dosadašnjem ţupniku 

pomaţući u ispovijedanju naše školske djece i mladih, u 

boţićnom blagoslovu kršćanskih domova i obitelji... 

Moţda don Franjo tada nije ni slutio, ali to je sve bio Boţji 

put, Boţji providonosni plan za njega kao svećenika i za 

nas kao Boţji narod potrebit svojeg novog pastira.  

Danas, u nedjelju 19. rujna unatoĉ kišnom 
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nevremenu, okupili smo se opet na nedjeljnu misu. Znali, smo da nas ĉeka novi Ţupnik s 

kojim smo duţni biti, kako nas je don Frane savjetovao opraštavši se s nama, "jedno srce i 

jedna duša". Na jutarnjoj misi, nakon što je don Franjo proĉitao Biskupov dekret o 

imenovanju Ţupnikom ţupe Našašća sv. Kriţa u Vodicama, dobrodošlicu su mu izrazili 

najmlaĊi: prošlogodišnji prvopriĉesnik i buduća krizmanica - zaţelivši mu sve darove 

Duha Svetoga koji će mu biti u obilatoj mjeri potrebiti za voĊenje ove izazovne, velike i 

zahtjevne ţupe.  

Na ţupnoj misi u 11 sati ponovio se isti postupak ĉitanja dekreta o imenovanju, 

nakon ĉega je Ţupnik u ime cijele zajednice pozdravljen od jednog ĉlana Ţupnog 

ekonomskog vijeća, te predstavnika crkvenog zbora, uz prikladan, simboliĉan i rjeĉit dar. 

Na veĉernjoj misi, Ţupnika su pozdravili naši mladi.  

Našem novom Ţupniku doista ţelimo da ţivi ono što nam je u uvodnom slovu 

skupa s apostolom Pavlom i rekao: "A ja Boţe saĉuvaj da bi se iĉim ponosio nego kriţem 

Gospodina našega Isusa Krista po kome je meni svijet razapet i ja svijetu!"  

Ţelimo mu obilate darove Duha Svetoga, baš kao što naša krizmanica u 

pozdravnom govoru reĉe:  

"Od srca Vam ţelimo da svi darovi Duha Svetoga djeluju po Vama i kroz Vas, ţelimo 

Vam MUDROST i RAZUMNOST u upravljanju ţupom, ZNANJE i vještinu u radu s 

djecom, mladima , odraslima, JAKOST u svakodnevnim kriţevima, SAVJET svakome tko 

Vam se kao duhovnom pastiru obrati, POBOŢNOST koja će Vas ispunjati 

STRAHOPOŠTOVANJEM PREMA BOGU od kojeg će doći svaki blagoslov za Vas kao 

ţupnik i za cijelu ţupu…"  

Ova Vas ţupa treba, ova Vas ţupa pozdravlja! Krenimo zajedno već sada, 

nastavimo tamo gdje smo s našim don Franom stali, nastavimo u svakodnevici 

uprisutnjivati Krista koji je "Put istina i ţivot", a da bi smo to mogli, da bi smo imali snage 

za ţivot "po Kristu i s Kristom i u Kristu" u našim svakodnevnim ţivotima, na našim 

radnim mjestima, u našim obiteljima, u našim Vodicama i kamo nas god ţivot odnese, 

potreban nam je Pastir, posvetitelj naših duša i predvoditelj slavlja u našoj zajednici, 

potreban nam je sluga oltara, jer jedino oko oltara i uz oltar, Gospodinom nahranjeni, bit 

ćemo osnaţeni za sve bure i nevere koje nam ţivot donosi.  

 

Don Franjo, dobro nam došli! S nama se smijali, radovali i tugovali, s nama rasli i ţivjeli!  

 

vj. Valerija 

 

Iz pozdravnog govora vjernika za nastup novog župnika 19. 09. 2010 

Poštovani i dragi naš novi vodiški ţupniĉe don Franjo, prije misnog slavlja 

dozvolite da vam uputim rijeĉ dobrodošlice. Najprije Vas pozdravljam sa našim starim 

kršćanskim pozdravom: Hvaljen Isus i Marija! 

Dobro nam došli Boţji sluţbeniĉe i ugodno se osjećajte s nama. Pozdravljam Vas 

u ime svih ţupljana, naše ţupe Našašća svetoga Kriţa, od onih kojih se plaĉ ĉuje u malim 

kolijevkama pa do onih koji su pritisnuti bolešću i starošću i nepokretni leţe u svojim 

bolesniĉkim krevetima. Pozdravljam Vas si u ime naših ĉasnih sestara Franjevki. Radost 



OKIT  
 

11 

obuzima naša srca što Vas je naš sada, već bivši ţupnik don Frane, nama svojim 

ţupljanima u oproštajnom govoru toplo preporuĉio i stavio na srce da budemo zajedno, da 

budemo jedno. Tog trenutka osjećali smo se kao ono apostoli s Isusom na Posljednjoj 

veĉeri. Osjetili smo da smo mu na srcu kao i apostoli Isusu. Ponovit ću stoga don Franine 

rijeĉi: "Nije lako graditi ali lako je srušiti! Ne dajte da vam bilo tko naruši vaše jedinstvo i 

zajedništvo što smo mukotrpno gradili!" To nije samo lijepo ĉuti, to obvezuje isto onako 

snaţno kao i apostole. (…) 

Navraćali ste puno puta u ispomoć našem ţupniku i rado ste mu pomagali bilo u 

ispovijedanju naše školske djece i mladih kroz godinu, a najviše Vas se sjećaju brojne naše 

obitelji kod blagoslova u boţićnom vremenu. Sjećamo se da smo Vas pred godinu dana na 

Okitu pitali: A jeste li Vi naš budući ţupnik kada ste toliko ukljuĉeni u ispomoć našem 

ţupniku koji je narušenog zdravlja? Mudro ste nam odgovorili parafrazirajući jednu 

pjesmu: " Svi pjevaju ja ne ĉujem"! Sada nam je sve jasno, mudro je šutjeti i ne valja biti 

brzoplet, vrijeme sve pokaţe. Zasigurno niste ostali zateĉeni svojim premještajem iako ste  

moţda i uzdahnuli: Ja u Vodice? Pa to je ţupa koja je posve drugaĉija i zahtjevnija od 

moje u Skradinu? (…) 

Bogu hvala i slava što ste nam došli jer znamo kad Bog šalje uvijek daje najbolje 

za dobro svakog ĉovjeka. Ovaj dogaĊaj Vama i nama donosi novu priliku za uvijek novi 

poĉetak. Uvijek novo obraćanje i šansu da se mijenjamo, bar malo. Svatko zna najbolje što 

mu je najpotrebnije. Mi grešni, trebamo Vas i kao Boţjeg slugu molimo: Ne diţite ruke od 

nas. Trebamo Boţju Rijeĉ i Vas pastira da nas odgajate u vjeri. Ţelimo da pri tome ne 

budete sami i usamljeni. Ţelimo da nas uposlite kao suradnike i braću u Kristu, jer kad 

smo svi ukljuĉeni za ono što je Boţje, onda se na nama to jedinstvo lakše oĉituje. 

Neka Vas ne plaše naša velika oĉekivanja od Vas, jer raĉunamo na Vašu mladost, 

snagu, uz svesrdnu pomoć Neba. Mi smo spremni i otvoreni za suradnju i za nove izazove. 

Imajte vremena. Budite uporni s nama. Budite nam blizu. Dijelite s nama dobro i manje 

dobro. Neka Vas ne ĉudi što smo ponekad  uporni u ĉuvanju svega što imamo ali znamo 

mi posegnuti i za svim onim što je novo i izazovno. (…) 

 

Ovo je milosno vrijeme za nas. Trenutak da kao cijela ţupna zajednica molimo 

jedni za druge. Molimo za  svećeniĉka i redovniĉka zvanja u našoj biskupiji i našoj Lijepoj 

Domovini. 

Došli ste k nama. Došli ste u ţupu koja se stavila pod moćni zagovor naše Gospe 

Karmelske. Neka Vas ona svojom majĉinskom ljubavlju prati. Mi ćemo se svaki dan na tu 

nakanu moliti. I Vas i nas neka njezin plašt zakrili i ĉuva od svih nasrtaja zla i grijeha. Uz 

njenu pomoć obećajemo: Nećemo u ropstvo grijeha, razdora i podjela, jer to ne dolazi od 

Boga.  

Dragi naš ţupniĉe, kliĉemo svim zanosom srca i duše budite s nama, budite uz 

nas, hrabro nas vodite a vodiški puk bit će uz Vas! 

 

Dobro nam došli! Ţivjeli nam dugo ljeta! 
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Aktualnosti iz života župe 
 

Slavlje sakramenta Potvrde 

Zajednica od 83 krizmanika naše ţupe, u 

nedjelju 5. rujna, pristupila je tom 

sakramentu kršćanske zrelosti. Za to su 

se pripremali cijelu proteklu godinu 

jednim satom ţupnog vjeronauka u 

tjednu, kroz tri mjeseca školskog 

vjeronauka, kroz aktivno ukljuĉivanje u 

predvoĊenje raznih poboţnosti i napose 

kroz dva tjedna neposrednih duhovnih 

pouka koje bi smo komotno mogli 

nazvati malim duhovnim vjeţbama... Sve 

to bilo je našim mladima od koristi da 

proĉiste svoje krizmene motive, da 

doţive susret sa Bogom i Duhom i da se 

istinski opredijele biti zreli i odgovorni 

kršćani. Nije im bilo lako, kao uostalom i 

njihovim vjerouĉiteljima. 

Ovaj posljednji niz pouka bio je upravo specifiĉan, vrlo zahtjevan i zato i jako potreban – 

nuţan. Nakon ljeta, u kojem su se mnogi od njih neodgovorno ponijeli prema nedjeljnoj 

misi, trebalo ih je opet sakupiti, sabrati pred Gospodinom, trebalo im je opet pribliţiti 

otajstva vjere, temeljne vjerske istine. Koordinator ovog djela pouka, Ţupnik, marljivo je i 

uporno svako jutro ponavljao s krizmanicima vjerske istine, stavljao ih pred lice Boga 

Ljubavi koji nas je u Kristu zamilovao svojim Duhom. Zadnji je turnus pouka bio 

svrsishodan, naporan , ali, mogli bi smo reći, i spasonosan. 

Otac Biskup susreo se sa kandidatima na krizmu u petak 3. rujna prijepodne u 

novoj velikoj dvorani pastoralnog centra i podijelio s njima svoje vjerniĉko i ljudsko 

iskustvo i mudrost. Istog dana susret s Biskupom imali u i roditelji i kumovi koji su 

dupkom ispunili crkvu. 

Dan prije krizme svi naši krizmanici pristupili su sakramentu pomirenja... Raduje 

nas da je ispovijed trajala cijelo prijepodne, a neki su roditelji dolazili i poslijepodne. 

Vidjelo se da su ozbiljno i zauzeto stali uz svoju djecu u ţelji da i oni kao vjernici proslave 

njihovu krizmu. 

I napokon nedjelja 5. rujna. Sabrano, poboţno i nenametljivo krizmeno slavlje. 

Sve već unaprijed odreĊeno, izvjeţbano bez potrebe nekih većih intervencija.... Zazvali 

smo Duha Svetoga i po pjevanju Himna, i po molitvi o. Biskupa.. i odzvanjalo je crkvom: 

„Primi peĉat!" 

Vodiĉka je ţupna zajednica obogaćena za ĉak 83 mlada kršćana. 

vj. Valerija 
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Blagoslov Pastoralnog centra župe Vodice - 3.09.2010. 
 

Otac biskup u svojem posjetu ţupi uoĉi ovogodišnje krizme, u petak 3. 

rujna, blagoslovio je prostorije novog pastoralnog centra u nazoĉnosti domaćeg 

ţupnika, ţupnih i školskih vjerouĉitelja, ĉlanova ŢPV, ŢEV i drugih ţupnih grupa.  
 

Već dugi niz godina ova 

ţupa muku je muĉila s 

prostorijama za rad. Svima 

nam je poznato kako je naša 

ţupa zapravo velika gradska 

ţupa od nekih 9000 

stanovnika,  većinom 

katolika,  kako nam samo 

osnovna škola broji oko 

700-800 uĉenika, i još 400-

tinjak su srednjoškolci.  

 

Kad se sve to uzme 

u obzir, sasvim je jasno da 

ţupa treba imati prostorije 

gdje će se naša  

djeca, odrasli i mladi tjedno nalaziti na svojim razliĉitim susretima.  

Dosadašnji  ţupnik don Frane Šimat, godinama se zalagao, traţio nove 

naĉine i pokušavao osigurati  najbolje moguće uvjete za rad i prostore za 

djelovanje djeĉjih skupina, katehetskih  

skupina, interesnih katehetskih skupina i drugih redovitih ili prigodnih ţupnih 

grupa.  

Prije šest godina don Frane je radostan pozvao o. Biskupa u blagoslov 

nove, velike i lijepe dvorane u tzv. zgradi „Baţana“, no ona nam se uskoro 

pokazala nedostatnom. Krov je prokišnjavao i problem je uskoro opet zaţivio. 

U jesen 2009. pristupili se kompletnoj obnovi zgrade „Baţana“.  Radovi 

su se oduljili i trajali ĉitavu godinu. Napokon smo dobili jednu veliku dvoranu ĉiji 

je kapacitet oko 100 posjetitelja, jednu uĉionicu za 40 osoba, 1 dvoranu za 60-tak 

uĉenika, i nekoliko manjih dvorana za rad malih skupina. Moţemo sa sigurnošću 

ustvrditi da su nove prostorije zaista funkcionalne, već se koriste i adekvatno su 

namještene. Od Uskrsa su vjerouĉiteljica. Valerija i ţupnik don Frane koristili 

prostorije za rad tri ţupne grupe: biblijsku tribinu, susrete ministranta i djecu 

bibliĉare.
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Poĉetak nove školske godine 
 

U ponedjeljak, 6. rujna, u jutarnjim satima školska djeca naše vodiĉke škole 

ispunila su ţupnu crkvu u Vodicama. Njima su se pridruţile i dvanaest nastavnica sa 

ravnateljem. 

Nakon ulazne pjesme i uvoda u slavlje, kratko smo se zadrţali na Isusovoj 

prispodobi o talentima te usmjerili molitve i prošnje Gospodinu da ih znamo uspješno 

iskoristiti u ovoj školskoj godini. 

Završili smo sa pjesmom: "Ima jedna duga cesta..." i djeca su "ubrzanim" 

izlaskom iz crkve krenuli "cestom ljubavi". Neka ih Bog blagoslovi! 

Nastavnici su se i ovog puta našli u ţupnoj kući na kavi sa Ţupnikom. Rastali su 

se sa srdaĉnim pozdravom pri njegovom odlasku iz Vodica. 

Blagoslov kapelice sv. Mihovila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U nedjelju, 26. rujana 2010. pred 

blagdan sv. Mihovila arhanĊela u našoj 

ţupi blagoslovljena je nova kapelica sv. 

Mihovila.  

NovoizgraĊenu kapelicu posvećenu sv. 

Mihovilu koju je sagradila obitelj Ivice 

Strikomana  na svome obiteljskom 

imanju, na kraju Zatonske ulice, 

blagoslovio je don Frane Šimat, 

prethodni i dugogodišnji vodiĉki 

ţupnik.  
Uz njega su blagoslovu prisustvovali 

don Franjo Glasnović, novi vodiĉki 

ţupnik i don Ivan Ĉolak te skupina 

vodiĉkih vjernika. Nakon blagoslova 

uslijedilo je bratsko druţenje i okrepa 

oko stola koju su pripremili domaćini - 

obitelj Strikoman. 
 

Blagoslov križa u vatrogasnim domu 

u Vodicama 16. 09. 2010. 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

Od istog kamena od kojeg je 

sagraĊen kriţ na vodiĉkome guvnu, 

povodom obljetnice Kornatske tragedije, 

podignut je novi kriţ ispred stacionara 

DVD-a Vodice.  

Sagradili su ga vodiĉki vatrogasci 

zajedno sa prijateljima graditeljima sa Paga, 

Josipom Matešom i Radoslavom Juriĉevim 

Sucom.  

Kriţ je sagraĊen u spomen hrabrosti i muke 

stradalih vodiĉkih vatrogasaca, ali posebno 

za pokojnog tajnika DVD-a Vodice Gordana 

Alfireva koji je pao kao 13. i najmanje 

spominjana ţrtva kornatske tragedije, te će 

predstavljati vjeĉnu poveznicu izmeĊu 

vodiĉkih vatrogasaca i Kornata.  

Blagoslovio ga je nakon gradnje 

novi vodiĉki ţupnik don Franjo Glasnović, a 

pritom je gosp. Josip Mateša proĉitao 

prigodnu pjesmu koju je napisao. 
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BIBLIJSKA TRIBINA 2010/2011. 

 

  Katekizam ili što vjerujem? 

 

„Ne ţivi ĉovjek samo o kruhu nego o svakoj rijeĉi koja izlazi iz Boţjih usta! „ – 

reĉe Isus. Ĉovjek, dakle, ţivi od rijeĉi, od naših ljudskih rijeĉi, a ĉovjek vjernik na osobit 

naĉin ţivi od Boţje Rijeĉi… Stoga je temeljna zadaća  Crkve navješćivati i tumaĉiti i 

ĉuvati Boţju Rijeĉ. Osobita zadaća i sveta duţnost svakoga vjernika je upoznati Boţju 

Rijeĉ, od nje ţivjeti, njome se hraniti; upoznati svoju vjeru kako bi smo mogli u svakom 

ĉasu objasniti razlog nade koja je u nama. 

Potreba ozbiljnog uvoĊenja u vjeru i poznavanja vjere od strane odraslih vjernika 

jedan je od bitnih zadaća katehizacije i evangelizacije danas.  Pogotovo kada se u 

smjernicama naše biskupije naglašava tema: Evangelizacija odraslih. 

Znao je to i prethodni vodiĉki ţupnik, don Frane Šimat, koji je kao ţupnik šibenske 

katedrale organizirao biblijske tribine za grad Šibenik, a dolaskom u Vodice 1991. godine 

osjetio goruću potrebu za temeljnim  i sustavnim uvoĊenjem odraslih vjernika u 

poznavanje Biblije. Poĉeo je sam, svake srijede s jednom grupom vjernika. Naporan i 

zahtjevan rad, koji za jedan odrţani susret traţi gotovo jednotjedno promišljanje, 

planiranje, sazrijevanje ideje koja se onda pretoĉi u konkretnu rijeĉ, pouku, meditaciju, 

molitvu  

Prije 12 godina u voĊenju Tribine pridruţila mu se i vjerouĉiteljica Valerija. 

Izmjenjivale su se biblijske teme. U ritmu jedne školske godine tribina se odrţavala svake 

srijede u 20h, a teme su bile godišnje: jednom izabrana tema obraĊivala se sustavnim i 

povezanim izlaganjima kroz 35 susreta ĉitavoga godišta. Donosimo neke od tema o kojima 

smo do sada razgovarali na Tribini:  ĉitanja liturgijskih godina A, B, C,  povijesna 

biblijska literatura,  proroĉka biblijska literatura, Otkrivenje –apokalipsa; Knjiga psalama, 

Mudrosna biblijska literatura, Pavlove poslanice,  Petoknjiţje, Ţivo kamenje vjere – 

najvaţniji biblijski tekstovi, Krist sa svojim narodom kroz povijest – povijest Crkve… 

Ove godine u rujnu dogodila nam se i smjena dvojice ţupnika: pokretaĉ i voditelj 

Tribine don F. Šimat prepustio je ţupu novom ţupniku don Franji Glasnoviću.  Moramo 

reći, da su se mnogi Tribinaši pitali što će sada biti s Tribinom…. no, Tribina nikad nije 

došla u pitanje. Dapaĉe! Ona je ostala kao  velika i sveta zadaća i duţnost i novom 

ţupniku i vjerouĉiteljici. Devetnaest godina rada nije malo! Kroz Tribinu je prošlo 

stotinjak odraslih vjernika, a ne zaboravimo da i u današnjem sastavu Tribinaša imamo 

one vjernike koji su joj ĉlanovi od osnutka – dugih 20 godina. Koliko li su oni otišli 

duboko u poniranju u Boţju Rijeĉ, a sigurno i u promišljanju njene poruke za našu ţivotnu 

svakodnevicu, koliko li drugaĉije gledaju na zbivanja u svijetu i oko nas, a proţeti 

svjetlom Kristova evanĊelja! Upravo nas je to zaduţilo, da sad u novom sastavu, 

nastavljamo tamo gdje je prethodni ţupnik don Frane stao, traţeći pri tom i nove izriĉaje i 

nove metode koje nam omogućuju i novi prostori pastoralnog cenra. 

Ovogodišnju  Biblijsku – vjersku tribinu zapoĉeli smo 22. rujna, a posvetili smo  

Katekizmu katoliĉke Crkve tj. temi Što vjerujem?  Iz susreta u susret upoznajemo , kroz 

biblijske likove Abrahama, Mojsija, Kraljeve, Proroke, velike teme naše vjere: sam pojam 

vjere, kušnje i napasti, sumnje u vjeri, savez, pomazanje, oĉekivanje Mesije…. itd., nakon 

toga oĉekuje nas govor o sakramentima, te kršćanskom moralu. 
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Radujemo se svakom susretu s ĉlanovima Tribine, jer da bi se on dogodio, za nas voditelje 

prije se morao dogoditi i susret s Biblijom, i s Katekizmom katoliĉke Crkve, Novim 

katekizmom i brojnim priruĉnicima. Od takvih susreta i spremanja na njih i mi imamo 

obilate duhovne koristi. 

 

DANI KRUHA U VODICAMA  15. 10. 2010. 

Zahvala Bogu za darovane plodove 

Ove godine po prvi puta  izišli smo iz 

naše Osnovne Škole sa uĉenicima obiljeţiti 

Dane kruha i zahvalnosti ispod zvonika naše 

ţupne crkve sv. Kriţa. Već dan prije  osjetili 

smo  „šušur“  - nešto se sprema. Naš vrijedni 

Jole kao i uvijek  iznenaĊuje nas svojim 

dosjetkama pa se osjetio prošlogodišnji ţar kada 

je trebala biti Drţavna smotra za tu prigodu u 

našim Vodicama. Svi smo dizali glave prema 

nebu i molili da se ne ponovi prošlogodišnja 

kiša. Bog nam se smilovao kako je to Ravnatelj 

škole i rekao u svom pozdravnom govoru. Ispod kampanela naše vrijedne „Perlice“ s 

puno ljubavi uprizorile su nam kako se nekada mijesio kruh u našemu mjestu. 

Zanimljivo je bilo vidjeti bake kako svoje unuĉiće uĉe kako se priprema i mijesi kruh. 

Što je sve potrebno da kruh bude mekan, ukusan i topao kada se izvadi iz pećnice. 

Nakon tog uprizorenja ţupnik don 

Franjo Glasnović  nam je rekao nekoliko 

poticajnih rijeĉi o kruhu svagdašnjem, 

proĉitao Rijeĉ Boţju iz Djela apostolskih, 

nakon ĉega je uslijedio blagoslov kruha i svih 

plodova. Perlice su blagoslovljeni kruh 

dijelile prisutnima, što je bilo vrlo znakovito. 

Malim zalogajem kruha i mi smo poslani biti 

blagoslov drugima. 

Na koncu su naši uĉenici sa svojim uĉiteljicama imali humanitarnu akciju za 

jednog bolesnog djeĉaka u OŠ Tina Ujevića u Šibeniku. Prodavali su svoje radove kako bi 

pomogli pri lijeĉenju djeĉaka. Bilo je ganutljivo vidjeti kako su mještani pokazali svoja 

velika srca kada je djeĉje zdravlje u pitanju. Svi lijepo posloţeni štandovi bili su brzo 

rasprodani. 

Bogu dragom hvala na ovom lijepom danu, bogatom iskustvu i trudu naših 

uĉenika.                                                                        

S. Marija 
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PREDSTAVLJANJE KNJIGE "NEBESKI ČUVARI" - 21. 10. 2010.

 

 

U ĉetvrtak, 21. listopada 2010. u 

Kulturnom centu u Vodicama predstavljena 

je knjiga "Nebeski ĉuvari" naše ţupljanke i 

sugraĊanke gospoĊe. Anke Vodanov. 

Knjiga "Nebeski ĉuvari" druga je zbirka 

pjesama koju je napisala gospoĊa. Anka 

Vodanov.  

 U svojoj knjizi (zbirci pjesama) 

autorica kroz stihove i pjesniĉki izraţaj 

govori: u prvom dijelu o stradanju mladih 

vatrogasaca u "kornatskoj tragediji" te u 

drugom djelu koji nosi naslov "Duhovne 

pjesme" o duhovnom iskustvu i osjećajima 

koje ima i osjeća prema Isusu i njegovoj 

majci Mariji. 

Knjigu su predstavili i o njoj 

govorili: prof. Meri Juriĉev Dumpavlov i 

don Frane Šimat, svećenik u miru - 

dugogodišnji i donedavni vodiĉki ţupnik. 

 

 

 Predstavljajući knjigu don Frane Šimat 

meĊu ostalim je istaknuo: "Dok pomno 

ĉitamo pojedine pjesme pred našim oĉima 

uskrsava ljudski i vjerniĉki lik same 

autorice. Ona, „kroz godine mnoge“, ţivi 

svoje dane, oznaĉene kriţem, ne samo u 

sadašnjosti, već je kriţem oznaĉen ĉitav 

njezin  ţivot. MeĊutim, ona se sa 

zahvalnošću ne zaboravlja prisjećati i 

toliko dobroga, lijepoga i ljudskoga, što ju 

je takoĊer ispunjalo i nosilo u ţivotu. U 

ozraĉju takvog ţivljenja, autorica se kao 

vjernica susreće sa svojim Bogom; iskreno 

s njim komunicira kroz prosnu i zahvalnu 

molitvu." 

Na koncu ovog kratkog osvrta, 

pridruţujemo se rijeĉima don Frane Šimata 

kojima je zakljuĉio svoje predstavljanje: 

"Zahvalimo našoj Anki, autorici 

spomenutih pjesama. Zahvalimo Bogu na 

njezinom pjesniĉkom daru kojim je 

obogatila i bogati naše ţivote.  

Poţelimo da i ova njezina zbirka 

pjesama doprinese porastu naše ljudske i 

kršćanske duhovnosti.  
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RASPORED BLAGOSLOVA OBITELJI I  KUĆA - VODICE 2010/2011. 

 

Pripazi! Istovremeno dvojica svećenika obavljaju blagoslov naših kršćanskih obitelji. 

Raspored za drugog svećenika nalazi se na slijedećoj stranici. 
 

 

26.12.2010. -nedjelja 

1. O.M.Hrvatske 

2. O.V.Nazora 

3. Prvomajska 

4. I.Ĉaće /1.dio/ 

 

27.12.2010 -ponedjeljak 

1. M.Zore 

2. G.Tonća 

3. T.K.Branimira 

4. H.Boraca 

 

28.12.2010. -utorak 

1. A.Španja 

2. I.Ĉaće /2.dio/ 

3. Ţ.Fašizma 

4. Šetalište M.S. 

5. G.Ninskog 

6. Fra P.Frţopa 

 

29.12.2010. -srijeda 

1. Blata 

2. Bristak /1.dio/ 

3. Prviĉka 

 

30.12.2010. - ĉetvrtak 

1. N.Š.Zrinskog 

2. G.Kovaĉića 

3. Pudarica 

4. G.A.Kukure 

 

31.12.2010. –petak 

1. Brunac /1.dio/ 

2. Ţelino 

3. Zadarska 

4. Brunac /2. dio/ 

 

2.01.2011. - nedjelja 

1. P.p.ĉete 

2. K.Zrinski 

3. P.Berislavića 

4. Obrove /1.dio/ 

5. Liĉka 

 

3.01.2011. - ponedjeljak 

1. A. Starĉevića 

2. Plimica 

3. Rupina 

 

4.01.2011. - utorak 

1. B.Knezova /1.dio/ 

2. P.Šubića 

3. Migalovica /1 dio/ 

4. Doĉine 

5. M.Stanka 

 

5.01.2011. -srijeda 

1. K. Pamukovića /1. i 2. dio/ 

2. Migalovica /2. dio/ 

 

 

29. i 30. 12. 2010. srijeda i ĉetvrtak 

Zatonska /zapadni i istoĉni dio/ 

 

Donji popis odnosi se na obitelji koje 

blagoslivljamo poslije podne u prvim 

danima blagoslova: 

-Obrove (2. Dio) 

-Bristak (2. Dio) 

-G. A. Kukure /br. 42, 89, 99, 87/  

-A. Starĉevića (ob. na brdu) 
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Raspored za drugog svedenika
  

26.12.2010- nedjelja 

1. Lovetovo 

2. P.V.Lisinkskog 

3. Narodnjaka 

4. M. Krleţe 

5. Šibenska 

 

27.12.2010 - ponedjeljak 

1. Magistrala /1.dio br. 37, 35, 6,14… 

2. M.Marulića 

3. B.Ć. i Metoda 

4. Lj.Gaja 

 

28.12.2010 - utorak 

1. T. Dr. Franje TuĊmana 

2. O.J.I.Cota 

3.B.Kaja 

4.Dulcin 

5.A.Poljiĉka /1-5.2-54/ 

6.Don A.J.Polica 

 

29.12.2010 - srijeda 

1. A.Poljiĉka/7-23,66/ 

2. B. Knezova /2. dio/ 

3. M.Gupca 

4. I.Pelajića 

5. P.Roca 

 

30.12. 2010. - ĉetvrtak 

1. M.Vruje 

2. G.Ivasa 

3. V.Venca 

4. N.Tesle 

5. Artina 

 

31.12.2010.- petak 

1. Magistrala /neparn brojevi/ 

2. E.Kumiĉića 

3. A.Šenoe 

4. Sarajevska 

5. Skopska 

6. R.Boškovida 
7. F.Vrančida 
8. Stanine 
 
2.01.2011. - nedjelja 

1. Magistrala /parni brojevi/ 

2. Ljubljanska 

3.A. Kovaĉića 

4. Zagrebaĉka 

5. Stablinci (osim IV i XI) 

 

3.01.2011. -ponedjeljak 

1. J.Š.Akabe 

2. I.dr.Ribara 

3. B.Udoviĉića 

4. Stablinac IV i XI 

5. A.Mihanovića 

5. E.Kvaternika 

6. A.K. Miošića 

7.. Neretvanska 

 

4.1.2011. –utorak 

1. I.Gundulića 

2. T.Ujevića 

3. Dr.V.Maĉeka 

4. Kraje 

5. Splitska (2 dio) 

6. U.A.Kule 

7. B.Š. Šijca 

8. J.Šiţgorića 

 
5.01.2011. -srijeda 
l. A.Kabalera 

2. Magistrala /br. 26, 28,30 

 
 
 

 

Blagoslov obitelji i kuća je prigoda za radosni 

susret s Gospodinom koji dolazi u obitelj. 

Radosno doĉekajmo taj susret u molitvi  i 

otvorenosti svoga srca. 
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Zanimljivosti iz povijesti župe Vodice 

U šest stoljetnoj povijesti župe Vodice djelovalo 

je i službovalo mnogo svedenika i župnika.  

U ovom broju „Okita“ na kraju ove 2010. koja je 

u Crkvi bila posvedena svedenicima  donosimo popis 

svedenika, župnika i kapelana koji su djelovali u ovoj župi 

a poznati su i spomenuti u povijesnim izvorima od 

njezinih početaka do danas. 

 

 
Župnici 

 
razdoblje 

1.  JURAJ RADIĈEVIĆ   1444.  

2.  ANTE HLAPĈIĆ  1484. 

3.  MATE LUCIJANOVIĆ  1491. 

4.  MATE VUKOVIĆ  1526. 

5.  BARE JURIĈEVIĆ  1603.-1623. 

6.  ANDRIJA REBEŠIĆ  1623.-1633. 

7.  MIHOVIO MARIN  1642. 

8.  STJEPAN TARCE 1649.                                    

pomoćnik 1670. 

9.  ŠIMUN VUKINOVIĆ  1655. 

10.  IVAN KATIĆ  1656. 

11.  ANDRIJA CAPUAN  1660.-1664. 

12.  FRANE BIGUNAC  1665. -1676. 

13.  IVAN ŠARIĆ reĉ. ŠPANjA 1677. 

14.  JURAJ PRKIĆ (PARĈIĆ)  1679.-1688. 

15. ANTE BOŢIN  1703.-1712. 

16.  ANTE ROSINI  1712. 1714. 

17.  VID ŠPRLJANOV 1711-1714.; 1715.-1723.  

pomoćnik 1725. 

18.  IVAN ĆORIĆ  1715.                                    

pomoćnik Josipu Peršenu 

19.  FRANE HALUJEVIĆ  1723.-1725. 

20.  ANTE MARTINELLI  1725-1734.  

21.  ŠIMUN DIOMARTE  1734-1743.                          

pomoćnik 1725. 

22.  PETAR FRANULOVIĆ  1743.-1758. 
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23.  PETAR MARTINELLI  1758.-1770. 

24. JOSIP PERŠEN 1770--1786. 

25.  FRANE FRANULOVIĆ  1786.-1802. 

26. ANTE MAKALE JURANOVIĆ  1803. 

27.  MATE SALOV  1803. 

28.  PETAR BILIĆ 1803.-1814.; 1817.-1820. 

29.  AUG. CASOTTI 1814.-1817. 

30. 
JOSIP ANDRIJA JURIĈEV 

MARTINUŠIĆ 1820.-1831. 

31. MARKO BILIĆ 1832.-1842. 

32.  JOSIP BIONI 1842-1848. 

33. JOSIP MRKICA 1848.-1861. 

34. VICE ĈELAR 1861.-1868. 

35. VJEKOSLAV LAVRENĈIĆ 1868.-1869. 

36.  IVAN VIDOVIĆ  1869.-1878. 

37.  NIKOLA ŢURIĆ 1878.-1896. 

38.  ANTE SURIA 1896.-1921. 

39.  NIKO PLANĈIĆ 1921.-1922.  

40. NIKO MARKOV 1922. 1924. 

41.  KREŠO ANTE ZORIĆ 01.0 9. 1924.- 01. 12. 1926. 

42.  IVAN KATALINIĆ 1926.-1928. 

43. PETAR VLASANOVIĆ 1928.-1935. 

44. ANTE LATINOVIĆ 1935. 

45.  MATE LUKETA 1935.-1941. 

46.  ĆIRO MARKOĈ 1941. 1942.; 1944.-1946. 

47.  MILOŠ ĈULINA 1942.-1943.  

48.  IVO ZUPANC 1943.-1944. 

49.  JOSO KRNIĆ 06. 1946. - 01.10. 1950. 

50.  MARJAN ZJAĈIĆ 18.11.1950.-13. 10. 1952. 

51.  JOSIP VLALEK  13.10.1952. - 30. 03. 1954.  

52.  VJEKOSLAV KURENT  01. 04. 1954.-18. 09. 1969. 

53.  JOSIP GRACIN  18. 09. 1969.- 27. 12. 1970. 

54.  DOMINIK ŠKEVIN 19.03. 1971. - 20. 03. 1979. 

55.  MIRKO ORLIĆ 20. 03. 1979. - 10. 1981. 

56.  LJUBO IVANĈEVIĆ 10. 1981. - 01.1982. 

57.  MIRKO SKORIN 24.01.1982. - 02. 02. 1991. 

58.  ANTE SKRAĈIĆ 28. 04. 1991. - 30. 08. 1991.  

59.  FRANE ŠIMAT 01. 09. 1991. - 13. 09. 2010. 

60. FRANJO GLASNOVIĆ 13. 09. 2010. 
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Pomoćnici/kapelani 

 

razdoblje 

1. GRGO FRŢOP  1673. 

2. JURAJ SEMIĆ  1714.; 1723.-1725. 

3. JURAJ MIHATOV  1723.-1725. 

4. FILIP PETRINOV  za Šimuna Diomarte 

5. STJEPAN JOVĈIĆ  za Šimuna Diomarte 

6. ANTE ALIĆ   za Šimuna Diomarte 

7. PAVAO SLADOLJEV  za Petra Franulovića 

8. ANTE TENTURA  1760. 

9.  IVAN MIHATOV  za Peta Marinellia 

10. IVAN MAZALIN  za Josipa Peršena 

11. ŠIME BARBAROSA   za Josipa Peršena 

12.  JAKOV DELLABARBA  1776. 

13.  PETAR JELIĆ za Josipa Peršena 

14. MATE ĈIĈIN  za Frane Franulovića 

15. IVAN PEROTA   za Frane Franulovića 

16. IVAN DONGIVIN   za Frane Franulovića 

17. MIHOVIO MATEJĈIĆ   za Frane Franulovića 

18. BARTUL ŠPADIĆ za Petra Bilića 

19. JURAJ BAUS za Petra Bilića 

20. IVAN ŠKARPETIĆ za Petra Bilića 

21. PETAR ĈIĈIN Za Aug. Casottia 

22. IVAN ŠIKIĆ 1830. 

23. BARE DONGIVIN za Marka Bilića 

24.  KRSTE JURIĈEV za Marka Bilića 

25. STJEPAN SORAY za Josipa Bionia 

26. ANTE MAZZURA  za Vice Ĉelara 

27. JOSIP KRSTIĆ za Ivana Vidovića 

28. JOSIP DEFIN  za Ivana Vidovića 

29. JAKOV NINĈEVIĆ za Ivana Vidovića 

30. J. SKARPA za Ivana Vidovića 

31. GRGO GOJANOVIĆ za Ivana Vidovića 

32. IVO IVANETIĆ za Mate Lukete 

33. ĈEPIN za Mate Lukete 

34. SREĈKO DIOMARTIĆ za Mate Lukete 

35. IVO MUNDA za Mate Lukete 

36. IVO GRGUREV  za Jose Krnića 

37. JERE MIŠE za Jose Krnića 
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PONOĆKA NA OKITU 
 
NA OKITU NAROD BIŠE, 
TU SE GOSPI POMOLIŠE. 
I ISUSU ŠTA SE RODI, 
DA SVOJ NAROD OSLOBODI. 
 
KOJ' LIPOTE, BOŽE MILI, 
OD KLEN STABLA, CVITAK BILI. 
NA PONOĆKU PROCVITAO, 
SVOJU RASKOŠ POKAZAO. 
 
A SA NEBA  ZVIZDE SJALE, 
KLENA  GRANU OBASJALE. 
ONA CILA RASCVITALA, 
DITIĆU SE RADOVALA. 
 
SVIMA RADOST I VESEJE, 
ZA DITIĆA BEZ POSTEJE. 
I KLEN GRANA RASCVITANA, 
LISTIČIMA PROLISTANA. 
JUDI MOJI ČUDA TOGA, 
ZA ISUSA ROĐENOGA.. 
ISTINA VAN TO BIJAŠE, 
SVI SE REDOM TOM ČUĐAŠE. 
 
NAROD MOLI,SLAVI KRISTA, 
RASCVITANO CVIČE BLISTA. 
ČUDA,ČUDA SAD VIĐENA, 
I ISUSA NAM ROĐENA. 
 
OTAC MI JE PRIČA TAKO, 
ZATO PIŠEM DA ZNA SVAKO. 
RASCVITANA GRANA KLENA, 
ZA ISUSA TEK ROĐENA. 
 
RASVCITANA,PROLISTANA, 
I ZVIZDAMA OBASJANA. 
ZA ISUSA SPASITEJA,  
I NAŠEG ISKUPITEJA. 
                                 Anka Vodanov 
 

Za Božićnu radost treba krenuti na put 
prema Kristu 

 

 

Sveti Matej, jedini od četvorice 

evanđelista, izvještava nas o poklonu 

mudraca s Istoka novorođenome Isusu: 

»Kad se rodio Isus u Betlehemu 

Judejskome u dane Heroda kralja, gle, 

mudraci se s Istoka pojaviše u 

Jeruzalemu raspitujući se: 'Gdje je taj 

novorođeni kralj židovski?  

Vidjesmo gdje izlazi zvijezda 

njegova pa mu se dođosmo pokloniti!'« 

(Mt 2, 1-2). U pučkoj su predaji tri 

mudraca postala tri kralja te im je ista 

predaja »otkrila« i imena: Gašpar, 

Melkior i Baltazar. Crkveni su oci poklonu 

mudraca dali alegorijsko tumačenje. 

Naime, dok su u poklonu pastira, koje 

spominje sv. Luka, vidjeli poklonstvo 

istinskog Izraela koji je dočekao Onoga o 

kome govore starozavjetna proročanstva 

i kome su došli pokloniti se, u poklonstvu 

mudraca s Istoka prepoznali su znak 

budućeg poklona poganskih naroda 

Onome koji se je rodio za spasenje 

svega svijeta: i židova i pogana. 

„Otajstvo Božića nije pitanje tek dobre 

volje: učiniti ovo ili ono u korist 

obespravljenih, siromašnih, napuštenih i 

nemoćnih. Ono je poziv, zadatak i 

obveza kršćanina da odgovori na nutarnji 

poziv koji je jači od vlastite mu lijenosti i 

otpora. Poziv je to koji dolazi odozgor, 

od Onoga koji je prije bilo kojeg čovjeka 

i kršćanina prošao put na koji nas 

poziva.“  

Don Mladen Parlov 
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CRKVENI KALENDAR OD 28.11 2010. – 9. 01. 2011. 
 

Nedjelja /28. 11../: Prva Došašća – poĉetak nove crkvene godine  /ciklus „A“/ 

Nedjelja /5..12./: Druga Došašća 

Ponedjeljak /6.12./ sv. Nikola biskup, spomendan, misa u 18h – blagoslov djece 

Srijeda: /8. 12./ svetkovina Bezgrješnog zaĉeća BDM, mise:  u 9 i 18h  

Nedjelja/12.12/ Treća Došašća – Nedjelja caritasa 

* Sakuplja se milostinja za Caritas 

Ĉetvrtak /16.12. / priĉest bolesnika po kućama - treba se prijaviti ţupniku 

Petak /17./: Proslava Boţića 

* U ponoć sa 17. na 18. prosinca zvona s našega zvonika najavit će skore boţićne 

blagdane. Okupljeni vjernici u ţ. crkvi, uz kaĊenje oltara, pjevaju boţićne pjesme. 

Nedjelja /19./: Ĉetvrta Došašća 

Ponedjeljak /20./: u 11h ispovijed i misa u Domu za starije osobe u Vodicama  

Petak /24./: Badnji dan - Preporuĉa se post i nemrs! Misa u 8h 

* U 23.30 Boţićno bdijenje i prigodni program ; u 24.00 misa polnoćka 

Subota /25./: Božić - PoroĊenje Gospodinovo; mise u 9, 11, 18h 

 

Nedjelja /26./: Sv. Stjepan Prvomuĉenik; mise u 9, 11, 18h 

Sveta obitelj Isusa, Marije i Josipa – Dan iseljenika 

* Poĉinje blagoslov kuća. Raspored blagoslova na stranici 18 i 19.  

Tko može i želi pripremiti skromni ručak ili večeru za svećenika i pratnju, neka nam se 

prijavi! Unaprijed zahvaljujemo! 

Tijekom tjedna dok traje blagoslov kuća /26.12.2010. do 6.01.2011./ misa je izjutra u 8h. 

 

Ponedjeljak /27./: Sv. Ivan, apostol i evanĊelista, misa u 8h 

Utorak /28./: Nevina djeĉica – Mladenci; misa u 18h -  blagoslov djece  

Petak /31./: Stara godina – Silvestrovo 

- u 18h misa i blagoslov s Presvetim uz «Tebe Boga hvalimo» 

- u 23.30h na Okitu doĉek Nove godine  

Subota /1.01.2011./: Nova godina – Sveta Marija Bogorodica - Svjetski dan mira 

- mise u 11 i 18h  

 

Nedjelja /2./: Druga po Božiću 
 

Srijeda / 5./ blagoslov vode uoĉi Bogojavljenja na misi u 18h 

Ĉetvrtak /6./: Bogojavljenje – Sveta tri kralja; mise u 9, 11 i 18h 

 

Nedjelja/9./: Krštenje Gospodinovo 

Završava boţićni ciklus crkvene godine, a zapoĉinje «Vrijeme kroz godinu». 

 

Izdaje: Župni ured sv. Križa – Vodice – Odgovara: don Franjo Glasnović 

Adresa: M. Zore 7;  22211 Vodice,  tel. 022/442-089;  fax: 444-288. 

Web: www. zupa-vodice.hr;  E-mail: zupa-vodice@ zupa-vodice.hr  


